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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 9. oktober 2015 har udvalget efter ønske fra Lea Wermelin (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 4 (Alm. del) 

 

Vil ministeren – i forlængelse af sit svar på UFU alm. del - spm. 16 (folketingsåret 

2014-15, 2. samling), hvor ministeren oplyser, at tilskuddene til uddannelsesinsti-

tutionerne ydes efter et bloktilskudsprincip, og det således er op til institutionerne 

selv at vurdere, hvordan den forudsatte effektivisering gennemføres mest hen-

sigtsmæssigt og i lyset af, at professionshøjskolerne i overvejende grad er taxame-

terfinansierede, og at taxameteret for netop pædagoguddannelsen og læreruddan-

nelsen endda er lavere end for andre uddannelser - redegøre for, hvordan ministe-

ren vil sikre, at der ikke bliver tale om nedskæringer på uddannelserne på Born-

holm, herunder ikke mindst i perioden frem mod en omlægning af taxametersy-

stemet. 

 

Svar 

 

Det er min forventning, at udbyderne af uddannelse på Bornholm, ligesom øvrige 

uddannelsesudbydere, løbende kan finde effektiviseringer af driften – både frem til 

og efter en omlægning af tilskudssystemet for de videregående uddannelser. 

 

Regeringen lægger op til, at de ekstraordinære tilskud og bevillinger vedrørende 

udbud af uddannelse på Bornholm forhøjes fra 2016 med henblik på at sikre udby-

derne endnu bedre muligheder for at fastholde udbuddene på Bornholm. 

 

Som oplyst i svarene på spørgsmål 16 og spørgsmål 18 (2014-2015, 2. samling) er 

der med finanslovsforslaget for 2016 lagt op til, at det ekstraordinære tilskud til 

Professionshøjskolen UCCs udbud af lærer-, pædagog- og sygeplejerskeuddannel-

sen forhøjes til 4,2 mio. kr. årligt, og der er afsat en ekstraordinær bevilling vedrø-

rende Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Kon-

serverings udbud af designuddannelsen på Bornholm.  

 

Herudover er det ekstraordinære tilskud til Professionshøjskolen Metropols udbud 

af socialrådgiveruddannelsen hævet til 0,8 mio. kr. årligt, og der er afsat 1,4 mio. 

kr. årligt til ekstraordinære tilskud til eventuelle nye udbud af erhvervsakademiud-

dannelser på Bornholm.  

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2015-16
UFU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt
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Det skal bemærkes, at disse ekstraordinære tilskud ligger ud over de ordinære in-

stitutionstilskud og taxametertilskud til uddannelserne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 


